
 

РЕШЕНИЕ 

Тойкинского Совета сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

с.Тойкино                                             № 130                               20 августа  2015 года 

 

О   внесении   изменений   в   решение 

Тойкинского Совета  сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан от 21.11.2014г.  № 104  

«О земельном налоге» 

 

          В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, с 

учетом изменений Федерального закона от 29.07.1998  №135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации» и распоряжения Министерства земельных и 

имущественных отношений Республики Татарстан от 26.05.2014 № 969-р,  

Тойкинский Совет  сельского поселения решил: 

 

1. Внести в решение Тойкинского Совета сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района  Республики Татарстан от 21.11.2014г.  № 104 «О 

земельном налоге» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 3 подпунктом 3 следующего содержания:  

 «3) 0,05 процента от кадастровой стоимости - в отношении земельных участков 

под автомобильными дорогами общего пользования 1-3 категории.»; 

1.2. Дополнить пункт 4 подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) органы местного самоуправления Тойкинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района в части земельных участков, оформленных: 

- в собственность для сельскохозяйственного производства; 

- в постоянное (бессрочное) пользование под индивидуальные жилые дома с 

приусадебными земельными участками, для бесплатного предоставления (передачи) 

земельных участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей.». 

2. Установить, что: 

- пункт 1.1 настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2015 года; 

- пункт 1.2 настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2014 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк» и разместить на 

официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике.         

 

 

Председатель                                                                Т.С. Галиев                                                                                   
 


